

Znak sprawy: IOŚ. 271.4.2020

## Wg rozdzielnika

**Dotyczy:** zamówienia publicznego na wykonanie zadania pn. **Przebudowa zjazdu publicznego z DW 172 (dz. nr 201/8) oraz remont drogi wewnętrznej (dz. nr 5/54) w m. Barwice.**

## WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ

Działając na podstawie art.38 ust.1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j.: Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 ze zm.), Zamawiający wyjaśnia treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Dnia 10.07.2020r. i 15.07.2020r. do Zamawiającego wpłynęły zapytania do treści SIWZ:

**Pytanie 1:** W decyzji Zachodniopomorskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich ZZDW-3.4272.226.2019.MP z dnia 10.07.2019r. w pkt. 4 jest mowa iż na połączeniu nawierzchni drogi wojewódzkiej i nawierzchni projektowanego zjazdu należy zastosować krawężnik najazdowy wtopiony (światło 2-4 cm) natomiast w projekcie wykonawczym oraz zamieszczonym przez Państwa przedmiarze nie zastosowano takiego krawężnika. Czy w kalkulacji należy skalkulować krawężniki najazdowe 27mb?

### **Odpowiedź:**

**Nie należy wyceniać krawężnika.**

ZZDW Koszalin zaopiniował pozytywnie przedstawiony projekt bez krawężnika najazdowego w związku z czym nie należy go wykonywać.

**Pytanie 2:** W załączonym przez Państwa kosztorysie w poz. 16 podana jest powierzchnia nawierzchni ścieralnej 266m<sup>2</sup> a powinno być 184,53m<sup>2</sup>, natomiast w pozycji 25 jest 290m<sup>2</sup> a powinno być 286,05m<sup>2</sup>. Ponadto błędnie są podane powierzchnie w poz. 8 do 15. Prosimy o sprawdzenie zamieszczonego kosztorysu, poprawienie błędów obmiarowych i ponowne zamieszczenie na stronie internetowej kosztorysu po naniesieniu prawidłowych ilości robót. Jakie są prawidłowe ilości robót do wykonania?

### **Odpowiedź:**

**Kosztorys ofertowy zawiera prawidłowe ilości i takie Wykonawcy zobowiązani są wycenić.**

184,53 to powierzchnia zjazdu bitumicznego, jednak w celu połączenia istniejącego układu komunikacyjnego zaistnieje konieczność nawiązania niwelety zjazdu do wjazdu bramowego pobliskiej firmy. Projektant na ten cel przewidział dodatkowe 81,47 m<sup>2</sup> warstwy ścieralnej wraz z konstrukcją. Pozycje 1-15 uwzględniają odsadzki technologiczne na poszczególnych warstwach. Należy przyjąć wartości uwzględnione w kosztorysie.

**Pytanie 3:** Ponieważ zgodnie z zapisami SIWZ rozdział 13 pkt 5 kosztorys ofertowy należy dostarczyć przed podpisaniem umowy jaką rolę będzie pełnił w realizacji zadania ponieważ zadanie rozliczane jest ryczałtowo nie obmiarowo?

**Odpowiedź:**

**Kosztorys ofertowy będzie pełnił rolę opisaną w §8 projektu umowy.**

**Pytanie 4:** Ponieważ zgodnie z zapisami SIWZ rozdział 13 pkt 6 kosztorys ofertowy będzie podlegał sprawdzeniu pod względem zgodności z kosztorysem ofertowym Zamawiającego zwracamy się z prośbą o odpowiedź na następujące pytanie czy można zmienić opis robót, nakłady, zastosować składniki wewnątrz poszczególnych pozycji przedmiarowych przy czym opis robót, ilość oraz jednostki obmiarowe pozostały by bez zmian? Brak zgody uniemożliwiłby wykonanie kosztorysu w którym ceny poszczególnych pozycji narzucałyby całkowicie KNR i narzuty, natomiast Wykonawca powinien mieć możliwość kalkulacji każdej pozycji odrębnie przez zastosowanie np. własnych wskaźników np. do robocizny i sprzętu, innych norm?

**Odpowiedź:**

Tak, można dokonać ww. zmian.

**Pytanie 5:** Proszę o udostępnienie SST.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie posiada SST.

Z uwagi na charakter udzielonych wyjaśnień, nie przedłuża się terminu składania ofert.

Zamawiający informuje, że powyższe pismo staje się integralną częścią SIWZ i będzie wiążące przy składaniu i rozpatrywaniu ofert.

BURMISTRZ  
*mgr Mariusz Kieling*

.....  
Kierownik Zamawiającego

Otrzymują:

1. Uczestnicy postępowania – przy użyciu środków komunikacji elektronicznej.
2. **Strona internetowa Zamawiającego, adres:**  
**<http://bip.barwice.pl/index.php?id=258756>**